
Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic PhDr. Martin Kocanda, generální ředitel NK ČR 

  

POVĚŘENÍ 

Já, níže podepsaný PhDr. Martin Kocanda, generální ředitel Národní knihovny České 
republiky, státní příspěvkové organizace, se sídlem Klementinum 190, Praha 1, 110 00, IČO: 
00023221 (dále jen „NK ČR“), 

pověřuji 

PhDr. Víta Richtera, osob. č. 00732, č. op.: 203 482 836, zaměstnance výše jmenované 

organizace a ředitele Knihovnického institutu (dále jen „pověřená osoba“), aby NKČR 
v působnosti Knihovnického institutu zastupoval v následujících záležitostech: 

- uzavírání smluv o odborných stážích, 
- uzavírání smluv o poskytování knihovnických a informačních služeb, 
- uzavírání smluv o vytvoření díla, smluv licenčních a nakladatelských, které do tisku připravuje 
Knihovnický institut, 

- vypovídání a odstupování od shora uvedených smluv, uzavírání dohod o zániku těchto smluv, 
uzavírání dodatků, dohod o narovnání, dohod o uznání dluhu či splátkových kalendářů se 
smluvními protistranami v souvislosti se shora uvedenými smlouvami, 
- poskytování součinnosti generálnímu řediteli NKČR a právnímu oddělení NKČR při jednáních 
a tvorbě smluv uzavíraných s kolektivními správci. 

Toto pověření se vztahuje i na právní jednání, která jsou svým obsahem blízká či obdobná 
shora uvedeným právním jednáním a uděluje se v rámci shora uvedených záležitostí i 
v rozsahu práv a povinností podle občanského zákoníku, Směrnice č.4/2018 — podpisového 
řádu v platném znění, zákona o majetku České republiky, autorského zákona, knihovního 
zákona, zákona o finanční kontrole, zákona o kontrole a souvisejících předpisů. Toto pověření 
je platné a účinné dnem 1. 9. 2019. 

Toto pověření je pověřená osoba oprávněna vykonávat výhradně sama, přičemž není 
oprávněna pověřovat či zplnomocňovat další osoby při plnění závazků vyplývajících jí z této 
pověřovací listiny. 

VPraze dne 2.. 2019 

PhDr. Martin Kocanda 
generální ředitel NK ČR 

Pověření přijímám 
V Praze dne?7.%...... 2019 

PhDr. Vít Richter 
ředitel Knihovnického institutu NKČR 

pověřená osoba 
  

Národní knihovna České republiky, Klementinum 190, 110 00 Praha 1, tel./fax: +420 221 663 262 

IČ 00023221 « DIČ CZ00023221 + ČNB » č.ú. 85535011/0710 

+ www.nkp.cz + www.klementinum.cz


